
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 438 del 19/08/2024    

Repertorio Generale n. 1306  del 20/08/2024 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE CON RENDICONTO PER RIMBORSO SPESE 
DELL'ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  JUVE  CLUB  GAETANO  SCIREA  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UN CARRO ALLEGORICO CON GRUPPO IN OCCASIONE 
DEL CARNEVALE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B2B2A59AB1. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 438 del 19/08/2024  
  

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE CON RENDICONTO PER RIMBORSO SPESE 
DELL'ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  JUVE  CLUB  GAETANO  SCIREA  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UN CARRO ALLEGORICO CON GRUPPO IN OCCASIONE 
DEL CARNEVALE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B2B2A59AB1. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: 
 che con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 6 del 15/01/2024,  Atto di Indirizzo della 

Giunta municipale riguardante le manifestazioni del Carnevale 2024 è stato  approvato il 
programma delle manifestazioni e indicate le linee da seguire dettate dall’Amministrazione 
comunale;

 che si  è  reso  necessario  affidare all’esterno servizi  vari  per  l’organizzazione e  la  buona 
riuscita  delle  manifestazioni  del  Carnevale  2024,  consistenti  nella  realizzazione  di  carri 
allegorici e gruppi in maschera che ha visto la partecipazione di  diverse associazioni della 
nostra  comunità,  riuscendo  così  a  coinvolgere  non  solo  la  popolazione  presente  sul 
territorio, ma anche i numerosi turisti che scelgono di trascorrere le vacanze nella nostra 
Città e i visitatori dei paesi vicini;

 che l’Associazione Sportiva Juve Club Gaetano Scirea,  con sede in Via  Giardinazzo,  22 – 
98039  Taormina,  C.  F.  e  P.I.  96000010833,  ha  presentato  proposta  di  partecipazione  al 
Carnevale  2024  con  la  realizzazione  di  un  carro  allegorico  e  un  gruppo in  maschera  a 
seguito denominato “The Pop Art”, condivisa dall’Ente.  

Accertato:
 Che l’  Associazione Sportiva Juve Club Gaetano Scirea, con sede in Via Giardinazzo, 22 – 

98039 Taormina, C. F. e P.I. 96000010833, ha  trasmesso la relazione con rendiconto delle 
spese sostenute, acquisita al Protocollo generale dell’Ente al n. 32671 del 02/08/2024, per 
l’organizzazione  del Carnevale che ha avuto luogo sul Corso Umberto nelle date del 11 e 13 

copia informatica per consultazione



febbraio 2024 con la realizzazione di n. 1 carro allegorico e n. 1 gruppo in maschera a  
seguito; 

Considerato che per le finalità di cui all’oggetto del contratto, l’Ente sosterrà la spesa relativa per la 
realizzazione del Carnevale che ha avuto luogo a Taormina centro e nella frazione di Trappitello 
nelle  date  dal  4  al  17  febbraio  2024  e  pertanto  si  rende  necessario  dover  procedere 
all’approvazione della relazione e del rendiconto delle spese sostenute dall’Associazione Sportiva 
Juve Club Gaetano Scirea per la partecipazione alla sfilata sul Corso Umberto ed all’assunzione 
dell’impegno di spesa  per euro 4.696,00 per la realizzazione del carro allegorico accompagnato da 
un gruppo in maschera, quale contributo a rendicontazione delle spese sostenute per il servizio di 
cui sopra;

Viste le Attestazione di regolarità  tributaria rilasciato dagli Uffici Tributi per Tari - Tasi – Imu, Prot.  
n. 21543 del 27/05/2024 e dal servizio Idrico Integrato, Prot. n.32014 del304/07/2024  dai quali 
risulta  che   l’  Associazione  Sportiva Juve Club Gaetano  Scirea  non ha pendenze tributarie  nei 
confronti del Comune di Taormina;

Viste  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026;

Vista  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;

Considerato che per le finalità di cui all’oggetto del contratto, si rende necessario dover procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa  per euro 4.696,00 quale contributo a rendicontazione delle 
spese sostenute per la realizzazione del carro allegorico accompagnato da un gruppo in maschera a 
seguito denominato “The Pop Art” in occasione del Carnevale 2024, imputata alla  Missione 07, 
Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701106, del  bilancio dell’Ente 
2024-2026,  esercizio  finanziario  2024,  in  favore  dell’Associazione  Sportiva  Juve  Club  Gaetano 
Scirea;

Visti:
 il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Approvare la relazione dell’ Associazione Sportiva Juve Club Gaetano Scirea riguardante il 
servizio espletato accompagnata dal rendiconto delle spese sostenute per la   realizzazione 
del carro allegorico e gruppo in maschera a seguito denominato “The Pop Art”. 

2. Impegnare la  somma  di  euro  4.696,00  quale  contributo  a  rendicontazione  delle  spese 
sostenute  per  la  realizzazione  del  carro  allegorico  e  gruppo  in  maschera  durante  le 
manifestazioni del Carnevale 2024,  in favore dell’ Associazione Sportiva Juve Club Gaetano 
Scirea,  con sede in  Via  Giardinazzo,  22 – 98039 Taormina,  C.  F.  e P.I.  96000010833,  da 
imputare  alla    Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 

copia informatica per consultazione



07011.03.00701106, del bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.

3. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 438 del 19/08/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     APPROVAZIONE RELAZIONE CON RENDICONTO PER RIMBORSO SPESE 
DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA JUVE CLUB GAETANO SCIREA PER L'ORGANIZZAZIONE DI 
UN CARRO ALLEGORICO CON GRUPPO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2024 - IMPEGNO 
DELLA SPESA - CIG: B2B2A59AB1 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701106 1026/2024 4.696,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 20/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


